SCRIPTA

Numéro Scripta : 5345

Auteur(s) : Robert d'Huberville [prêtre]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1278, novembre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert d'Huberville, prêtre, donne aux chanoines de Coutances son fief, appelé fief de Varehais, situé sur les paroisses d'Huberville et de Valognes et qu'il tient de Raoul de Mons, pour fonder un obit. Les chanoines présents pour célébrer l'anniversaire de sa mort recevront les deux tiers des revenus du fief et les clercs du chœur recevront le reste.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 88, p. 209.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Robertus de Hubervilla, presbyter, dedi et concessi pro salute anime mee et animarum patris et matris, fratrum et sororum, ac antecessorum meorum, viris venerabilibus et discretis canonicis ecclesie Beate Marie Constantiensis, totum feodum meum quod habebam per excambium [de] domino Radulpho de Montibus, militi, situm in parrochiis de Hubervilla et de Valoniis. Quod quidem feodum dicitur vulgariter feodum de Varehais, cum omnibus juribus, franchisiis, acquisitionibus redditibus, proventibus, et omnibus aliis rebus ad me pertinentibus, vel que poterant pertinere et debebant ratione dicti feodi, nichil inde michi sive heredibus meis retinens de predictis. Possidendum et tenendum dictis canonicis et eorum successoribus libere, pacifice et quiete, sine [excep]tione seu reclamatione aliqua a me vel heredibus meis in premissis [...] premissorum aliquo decetero facienda. Volo autem quod si ego vel heredes mei quos ad hoc ex nunc obligo contra donationem seu [concessionem] predictam quoquo modo in aliquo veniremus, ad estimationem valoris premissorum dictis canonicis teneremur et nichilominus dictis canonicis predictum feodum cum pertinentiis remaneret. Predicti autem canonici et eorum successores post decessum meum singulis annis in dicta ecclesia anniversarium meum celebrabunt sollempniter, prout in sua gratia concesserunt, ita tamen quod due partes omnium proventuum et exituum dicti feodi inter canonicos qui presentes erunt die obitus mei et tercia pars inter clericos qui similiter presentes erunt dividetur. In cujus rei testimonium presenti carte sigillum meum apposui. Actum anno Domini M° CC° LXX° octavo, mense novembris.